
OBWIESZCZENIE NR 53/XXIV/2017
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU

z dnia 16 lutego 2017 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania statutu Domowi dla Bezdomnych im. 
Św. Brata Alberta w Elblągu

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 296) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały Nr XXX/770/2006 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 22 czerwca 2006 r. w sprawie 
nadania statutu Domowi dla Bezdomnych im. Św. Brata Alberta w Elblągu (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. 
z 2006 r. Nr 123, poz. 1968) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1) Uchwałą Nr IX/229/2011 Rady Miejskiej w Elblągu z 27 października 2011 r. zmieniająca statut Domu dla 
Bezdomnych im. Św. Brata Alberta w Elblągu.

2. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Elblągu

Marek Pruszak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 27 lutego 2017 r.

Poz. 983



       Załącznik do Obwieszczenia Nr 53/XXIV/2017 

       Rady Miejskiej w Elblągu 

       z dnia 16 lutego 2017 r. 

 

Uchwała Nr XXX/770/2006 

Rady Miejskiej w Elblągu 

 

z dnia 22 czerwca 2006 r. 

 

w sprawie nadania statutu Domowi dla Bezdomnych im. Św. Brata Alberta w Elblągu 

 

(tekst jednolity) 

 

Na podstawie art. 18 ust 1, art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(j. t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. Dz. U z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113,poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 

z 2004r Nr 116, poz. 1203, z 2005r Nr 172 poz. 1441, z 2006r Nr 17 poz. 128), w związku z art. 238 

ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249 poz. 2104 zm. Dz. U. 

z 2006r Nr 45 poz. 319) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Domowi dla Bezdomnych im. Św. Brata Alberta w Elblągu nadaje się statut stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc statut nadany uchwałą Nr X/203/2003 Rady Miejskiej w Elblągu zmieniony uchwałą 

Nr XXV/624/2005 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 27 października 2005r. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Elblągu 

  

Marek Pruszak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 983



 

 

        Załącznik do uchwały Nr XXX/770/2006 

        Rady Miejskiej w Elblągu 

        z dnia 22 czerwca 2006 r. 

 

Statut 

Domu dla Bezdomnych im. Św. Brata Alberta w Elblągu 

 

§ 1. Dom dla Bezdomnych im. Św. Brata Alberta, zwany dalej „Domem” działa na podstawie: 

1. 1 Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362 z późn. 

zm.), 

2.  Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 

z póżn. zm.). 

3. 2 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) 

4.  Uchwały Nr IX/379/99 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 26 sierpnia 1999 r w sprawie powołania 

jednostki budżetowej Dom dla Bezdomnych im. Św. Brata Alberta w Elblągu. 

5.  Niniejszego statutu. 

§ 2. Dom jest jednostką budżetową podległą Gminie Miasto Elbląg. 

§ 3. Siedzibą Domu jest obiekt wolnostojący przy ul. Nowodworskiej 49 w Elblągu, usytuowany 

na ogrodzonej działce o nr ewidencyjnym: nr 26, zapisanej w KW 3489. 

§ 4. Dom prowadzony jest przez siostry zakonne Zgromadzenia Sióstr Albertynek 

§ 5. 1.  Dom realizuje zadania własne gminy w zakresie udzielania schronienia, posiłku i niezbędnego 

ubrania osobom tego pozbawionym, w tym zwłaszcza osobom bezdomnym -zgodnie z zasadami 

określonymi ustawą o pomocy społecznej. 

2.  Dom realizuje zadania wynikające z Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

§ 6. Zadania Domu, w określonym w § 5 zakresie obejmują w szczególności: 

1)  zapewnienie tymczasowego miejsca noclegowego, 

2)  dostarczenie osobie potrzebującej bielizny, odzieży i obuwia odpowiednich do jej indywidualnych 

właściwości i pory roku, w ramach możliwości finansowych Domu, 

3)  zapewnienie posiłku osobie, która własnym staraniem nie może go sobie zapewnić, 

4)  pomoc osobom bezdomnym w rozwiązywaniu ich podstawowych problemów życiowych, w tym 

również wspieranie osób objętych indywidualnym programem wychodzenia z bezdomności, 

5)  udzielanie pomocy osobom dotkniętym alkoholizmem w wychodzeniu z tego nałogu 

§ 7. 1.  Dom dysponuje 72 miejscami noclegowymi. 

W sytuacjach szczególnych w Domu mogą być tworzone tymczasowe miejsca noclegowe 

2.  Do Domu przyjmowani są pełnoletni mężczyźni. 

3.  Czas pobytu w Domu uzależniony jest od indywidualnej sytuacji osoby bezdomnej. 

4.  W Domu nie mogą przebywać nosiciele chorób zakaźnych i osoby chore psychicznie. 

                                                           
1 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 1 lit. a uchwały Nr  IX/229/2011 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 

27 października 2011 r. zmieniająca statut Domu dla Bezdomnych im. Św. Brata Alberta w Elblągu ( Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2012 r., poz. 261), która weszła w życie 7 lutego 2012 r. 
2 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 1 lit. b uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 983



5.  Zasady i warunki pobytu osób w Domu dla Bezdomnych określa regulamin wewnętrzny 

wprowadzony zarządzeniem Kierownika Domu, po uprzednim uzgodnieniu z Dyrektorem Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej. 

6.  Kierownik Domu, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, w uzgodnieniu z Dyrektorem 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, ma prawo odmówić przyjęcia do Domu. 

§ 8. 1.  Domem kieruje, odpowiada za jego działalność i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik 

Domu. 

2.  Kierownik Domu odpowiada za całość gospodarki finansowej Domu, w tym za wykonywanie 

określonych ustawą o finansach publicznych obowiązków w zakresie kontroli finansowej. 

3. 3 Nadzór organizacyjny i merytoryczny nad działalnością Domu sprawuje Departament Społeczny 

Urzędu Miejskiego w Elblągu. 

4.  Nadzór finansowy sprawuje Skarbnik Miasta Elbląga. 

5. 4 Kierownika Domu zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Elbląg. 

6.  Szczegółowe zasady uprawnień, obowiązków i zakres odpowiedzialności poszczególnych 

pracowników Domu ustala kierownik Domu. 

§ 9. 1.  Mienie Domu jest mieniem komunalnym, do którego stosuje się postanowienia ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U z 2001 r Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) 

2.  Dom gospodaruje powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

§ 10. 1.  Dom prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie z dnia 

30 czerwca 2005r o finansach publicznych. 

2.  Podstawą gospodarki finansowej Domu jest plan dochodów i wydatków zwany planem finansowym 

jednostki budżetowej, określony w budżecie miasta Elbląg. 

3.  Dom prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące przepisy prawne oraz sporządza 

na ich podstawie sprawozdawczość finansową. 

§ 11. 1.  Dom pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu miasta Elbląg. 

2.  Dom uprawniony jest do korzystania ze środków Miejskiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3.  Dochody Domu odprowadzane są do budżetu miasta. 

§ 12. 1.  Zmian w statucie dokonuje Rada Miejska w Elblągu. 

2.  Kierownik Domu ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu. 

 

                                                           
3 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 2 lit. a uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
4 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 2 lit. b uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 983


		2017-02-27T11:02:03+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




